[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю и координации

мероприятий государственной программы Липецкой области и

муниципальных программ, направленных на формирование комфортной

городской среды

2 ноября 2023 года

г. Липецк
№ 11

Председательствовал:

Артамонов Игорь Георгиевич

Присутствовали:

Губернатор Липецкой области,
председатель комиссии

Петрухин Роман Вячеславович заместитель Губернатора Липецкой
области, заместитель председателя
комиссии

Путилин Никита Сергеевич начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства Липецкой
области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Щеглеватых Вячеслав Михайлович заместитель Губернатора Липецкой области
- начальник управления финансов
Липецкой области

Мычелкин Иван Анатольевич начальник управления дорог и транспорта
Липецкой области

Никитенкова Ирина Дмитриевна начальник управления имущественных и
земельных отношений Липецкой области

[REGNUMDATESTAMP]

Дьякова Ирина Сергеевна заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
Липецкой области, секретарь комиссии

Пинаева Екатерина Алексеевна

депутат Липецкого городского Совета
депутатов, координатор федерального
партийного проекта «Школа грамотного
потребителя» в Липецкой области
Всероссийской политической партии
«Единая Россия»

Карачевцев Владимир Иванович эксперт регионального штаба
регионального отделения общероссийского
общественного движения «Народный фронт
«За Россию» в Липецкой области

Запсельский Николай
Владимирович

вице-председатель Липецкого
регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и
среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ»

Бурмыкина Ирина Викторовна председатель Общественной палаты
Липецкой области

Хожайнова Лариса Владимировна председатель Контрольно-счетной палаты
Липецкой области

Филиппов Олег Андреевич глава городского поселения город Грязи

Боровских Евгений Вячеславович

глава городского округа город Елец

Калугин Владимир Николаевич глава городского поселения город Задонск

Уваркина Евгения Юрьевна глава города Липецка

Васильченко Денис Сергеевич глава городского поселения город Усмань

Фалеев Валерий Иванович глава администрации Данковского
муниципального района

[REGNUMDATESTAMP]

Пасынков Александр Николаевич глава администрации Добринского
муниципального района

Попов Анатолий Анатольевич глава администрации Добровского
муниципального района

Семенихин Олег Николаевич глава администрации Елецкого
муниципального района

Щедров Алексей Иванович глава администрации Задонского
муниципального района

Иванников Владимир Юрьевич

глава администрации Измалковского
муниципального района

Ченцов Роман Иванович глава администрации Лебедянского
муниципального района

Брагин Эдуард Анатольевич

глава администрации Лев-Толстовского
муниципального района

Тодуа Давид Валериевич глава администрации Липецкого
муниципального района

Барабанщиков Сергей Николаевич глава администрации Тербунского
муниципального района

Мазо Владимир Михайлович глава администрации Усманского
муниципального района

Плотников Александр Иванович глава администрации Хлевенского
муниципального района

Сазонов Юрий Алексеевич глава администрации Чаплыгинского
 муниципального района

Обсуждаемые вопросы:

1. О ходе выполнения государственной программы и муниципальных программ,
направленных на формирование современной городской среды.

2. Об исполнении Липецкой областью условий соглашения о предоставлении
субсидий из федерального бюджета на поддержку государственной
программы и муниципальных программ, направленных на формирование
современной городской среды.

3. О плане реализации работ по благоустройству общественных территорий в
рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

[REGNUMDATESTAMP]

Слушали:

Начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Липецкой
области Путилина Н.С.

Решили:
1. Принять к сведению отчет о ходе выполнения государственной

программы «Формирование современной городской среды в Липецкой
области».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области:
2.1. В целях недопущения возникновения рисков недостижения

показателей и результатов федерального проекта «Формирование комфортной
городской среды» в плановом 2024 году обеспечить контроль за
муниципальными образованиями в части заключения контрактов на
выполнение работ по объектам, подлежащим благоустройству в 2024 году,
финансируемых за счет средств федерального бюджета.

Срок: 31.12.2023.

3. Главам администраций муниципальных образований:
3.1. Обеспечить представление в управление жилищно-коммунального

хозяйства Липецкой области информации о проведении инвентаризации
дворовых территорий.

Срок: 10.11.2023.

3.2. Обеспечить представление в управление жилищно-коммунального
хозяйства Липецкой области проектов по благоустройству общественных
территорий, реализованных в текущем финансовом году, для участия в
ежегодном конкурсе по отбору лучших практик (проектов) по
благоустройству.

Срок: 10.11.2023.

4. Главе администрации городского поселения город Грязи Филиппову
О.А., главе администрации Данковского муниципального района
Фалееву В.И., главе администрации городского округа город Елец
Боровских Е.В.,  главе городского поселения город Задонск Калугину В.Н.,
главе администрации Лебедянского муниципального района Ченцову Р.И.,
главе администрации городского поселения город Усмань Васильченко Д.С.,
главе администрации Чаплыгинского муниципального района
Сазонову Ю.А., главе города Липецка Уваркиной Е.Ю.:

4.1. Принять исчерпывающие меры по достижению результатов
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды
(Липецкая область)», а также обеспечить 100% кассовое исполнение средств
федерального бюджета, предоставленных в 2023 году на реализацию

[REGNUMDATESTAMP]

муниципальных программ формирования современной городской среды и на
реализацию проектов муниципальных образований – победителей VI
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды.

Срок: 30.11.2023.

4.2. Завершить работу по заключению контрактов на выполнение работ
по благоустройству территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году,
финансируемых за счет средств федерального бюджета.

Срок: 20.12.2023.

Губернатор Липецкой
области

[SIGNERSTAMP1]

И.Г. Артамонов